

BML MUNJAL GREEN MEDOWS SCHOOL
YAG (2026-27)
CLASS IV (TWAU)

APRIL	MAY
UNIT:1 OUR COMMUNITY Ch-1 Living Together Ch-2 Exploring Our Neighbourhood (Continued.....)	UNIT:2 LIFE AROUND US Ch-2 Exploring Our Neighbourhood Ch-3 Nature Trail
JUNE	JULY
REVISION OF TERM-I EXAMINATION	TERM-I EXAMINATION UNIT:2 LIFE AROUND US Ch-4 Growing Up With Nature
AUGUST	SEPTEMBER
UNIT:3 HEALTH AND WELL-BEING Ch-5 Food and Health	UNIT:3 HEALTH AND WELL-BEING Ch-6 Happy Healthy Living
OCTOBER	NOVEMBER
UNIT:4 THINGS AROUND US Ch-7 How Things Work	TERM-II EXAMINATION UNIT:4 THINGS AROUND US Ch-8 How Things Are Made
DECEMBER	JANUARY
UNIT:5 OUR ENVIRONMENT Ch-9 Different Lands, Different Lives	UNIT:5 OUR ENVIRONMENT Ch-10 Our Sky
FEBRUARY	MARCH
REVISION OF TERM-III EXAMINATION	FINAL EXAMINATION

BML MUNJAL GREEN MEDOWS SCHOOL

CLASS- IV

SUBJECT: MATHEMATICS

YAG (2026-27)

<p>APRIL CHAPTER4 THOUSANDS AROUND US NUMBER SYSTEM (INDIAN AND INTERNATIONAL)</p> <p>CHAPTER-10 ELEPHANTS, TIGERS AND LEOPARDS (ADDITION AND SUBTRACTION)</p>	<p>MAY CHAPTER-7 THE CLEANEST VILLAGE (OPERATIONS OF MONEY)</p> <p>CHAPTER-9 EQUAL GROUPS (MULTIPLICATION, DIVISION)</p> <p>CHAPTER-13 THE TRANSPORT MUSEUM (MULTIPLICATION, DIVISION)</p>
<p>JUNE REVISION (TERM- I)</p>	<p>JULY TERM -I EXAMINATION</p> <p>CHAPTER- 3 PATTERNS AROUND US</p>
<p>AUGUST MULTIPLES AND FACTORS</p> <p>CHAPTER-5 SHARING AND MEASURING (FRACTIONS)</p>	<p>SEPTEMBER CHAPTER-1 SHAPES AROUND US</p> <p>CHAPTER- 2 HIDE AND SEEK (VIEWS, MAPS, DIRECTIONS)</p>
<p>OCTOBER CHAPTER 12 TICKING CLOCKS AND TURNING CALENDARS</p> <p>REVISION (TERM-II)</p>	<p>NOVEMBER TERM-II EXAMINATION</p> <p>CHAPTER 11 FUN WITH SYMMETRY</p>
<p>DECEMBER CHAPTER 6 MEASURING LENGTH (LENGTH, PERIMETER)</p> <p>CHAPTER 14 DATA HANDLING</p>	<p>JANUARY CHAPTER 8- WEIGH IT, POUR IT (WEIGHT, CAPACITY)</p>
<p>FEBRUARY REVISION (TERM-III)</p>	<p>MARCH TERM-III EXAMINATION</p>

YEAR AT GLANCE 2025-26

CLASS: 4

SUBJECT: COMPUTER

<p>APRIL (21 Days)</p> <p>Ch – 1 COMPUTER MEMORY AND STORAGE DEVICES</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 1	<p>MAY (22 Days)</p> <p>Ch –6 MORE ON LOGO</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 6
<p>JUNE (4 Days)</p> <p>Summer Vacation TERM-1 Revision</p>	<p>JULY (22 Days)</p> <p>TERM-1 EXAMINATION</p> <p>Ch –2 USING WINDOWS 10 OPERATING SYSTEM</p>
<p>AUGUST (21 Days)</p> <p>Ch –2 USING WINDOWS 10 OPERATING SYSTEM</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 2	<p>SEPTEMBER (21 Days)</p> <p>Ch - 3 EDITING IN MS WORD 2010</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 3
<p>OCTOBER (15 Days)</p> <p>Ch –4 FORMATTING IN MS WORD 2010</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 4	<p>NOVEMBER (18 Days)</p> <p>TERM-II EXAMINATION</p> <p>Ch –5 INTRODUCTION TO POWERPOINT 2010</p>
<p>DECEMBER (22 Days)</p> <p>Ch –7 INTERNET</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 5 & 7	<p>JANUARY (16 Days)</p> <p>Ch –8 MULTIMEDIA</p> <ul style="list-style-type: none">• Revision Test Ch- 8
<p>FEBRUARY (days)</p> <p>Revision of Term-3 Exam</p>	<p>MARCH (days)</p> <p>Final Term Exam Result</p>

BML MUNJAL GREEN MEDOWS SCHOOL

Year at a Glance- 2026-27

Subject: English (Class- IV)

<p style="text-align: center;">April</p> <p>Literature: Together We can (poem) The Talking Bells (story)</p> <p>Grammar: Parts of speech, Articles, Preposition</p> <p>Vocabulary & Spelling: Antonyms, Synonyms</p> <p>Creative Writing: Formal letter</p>	<p style="text-align: center;">May</p> <p>Literature: One Thing at a Time (poem) Be Smart Be safe (story)</p> <p>Grammar: Tenses, Punctuation</p> <p>Vocabulary & Spelling: One word substitution</p> <p>Creative Writing: Descriptive paragraph</p>
<p style="text-align: center;">June</p> <p style="text-align: center;">SUMMER VACATIONS</p>	<p style="text-align: center;">July</p> <p style="text-align: center;">TERM I EXAMINATION</p> <p>Literature: The Old Stag (story)</p> <p>Grammar: Integrated</p> <p>Vocabulary & Spelling: Antonyms, Synonyms</p>
<p style="text-align: center;">August</p> <p>Literature: Braille (story) Fit body, Fit Mind, Fit nation (poem)</p> <p>Grammar: Integrated</p> <p>Vocabulary: Homophones, Homonyms</p> <p>Creative Writing: Paragraph Writing (Narrative)</p>	<p style="text-align: center;">September</p> <p>Literature: The Lagori champion (Story)</p> <p>Grammar: Integrated</p> <p>Vocabulary: Phrases</p> <p>Creative Writing: Conversation Writing</p>
<p style="text-align: center;">October</p> <p>Grammar: Integrated</p> <p>Creative Writing: Story writing with a picture</p>	<p style="text-align: center;">November</p> <p style="text-align: center;">TERM II EXAMINATION</p> <p>Vocabulary: Antonyms, Synonyms</p>
<p style="text-align: center;">December</p> <p>Literature: Hekko (Story) The Swing (Poem) A Journey to the Magical Mountains (story)</p> <p>Grammar: Integrated</p>	<p style="text-align: center;">January</p> <p>Literature: Maheshwar (Story)</p> <p>Creative Writing: Diary Entry, Story Writing (Based on picture), Formal Letter (revision)</p>
<p style="text-align: center;">February</p> <p>Revision</p>	<p style="text-align: center;">March</p> <p style="text-align: center;">TERM III EXAMINATION</p>

BML MUNJAL GREEN MEADOWS SCHOOL

Year at a Glance - 2026-27

SUBJECT : HINDI (IV)

<p>April (21)</p> <p>पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन) पाठ १ - चिड़िया का गीत (कविता) पाठ २ - बगीचे का घोंघा (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) (शब्दावली) विलोम शब्द, लिंग, वचन, पाठ से सम्बंधित नए शब्द (सृजनात्मक लेखन) औपचारिक पत्र पठन व श्रवण</p>	<p>May (22)</p> <p>पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन) पाठ ३ - नीम (कविता) वाचन हेतु पाठ ४ - हमारा आहार Grammar (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) (शब्दावली) विलोम, समानार्थक, मुहावरे और पाठ से सम्बंधित नए शब्द (सृजनात्मक लेखन) दिए गए विषय पर 50-60 शब्दों में अनुच्छेद लेखन</p>
<p>June (4)</p> <p>ग्रीष्म कालीन अवकाश प्रथम चक्र पुनरावृत्ति</p>	<p>July (23)</p> <p>प्रथम चक्र परीक्षा पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन) पाठ ५ - आसमान गिरा Grammar (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) (सृजनात्मक लेखन) चित्र वर्णन</p>
<p>August (21)</p> <p>पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन) पाठ ६-जयपुर के पत्र पाठ ७-नकली हीरे Grammar (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) Vocabulary (शब्दावली) मुहावरे,वाक्यांश हेतु एक शब्द, अशुद्धि शोधन, पाठ से सम्बंधित नए शब्द Creative Writing (सृजनात्मक लेखन) अनौपचारिक पत्र</p>	<p>September (21)</p> <p>पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन) पाठ ८-ओणम के रंग पाठ ९- मिठाइयों का सम्मेलन Grammar (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) Vocabulary (शब्दावली) विलोम शब्द, लिंग, वचन, पर्यायवाची शब्द, मुहावरे,वाक्यांश हेतु एक शब्द, अशुद्धि शोधन, पाठ से सम्बंधित नए शब्द (सृजनात्मक लेखन) संवाद लेखन</p>
<p>October (20)</p> <p>पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन) पाठ १० - कैमरा (कविता) वाचन हेतु</p>	<p>November (16)</p> <p>द्वितीय चक्र परीक्षा पाठ्य पुस्तक-वीणा (लेखन)</p>

<p>(व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) (शब्दावली) विलोम शब्द, लिंग, वचन, पर्यायवाची शब्द, मुहावरे, वाक्यांश हेतु एक शब्द, अशुद्धि शोधन, पाठ से सम्बंधित नए शब्द (सृजनात्मक लेखन) कहानी लेखन</p>	<p>पाठ ११ – कविता का कमाल (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) (सृजनात्मक लेखन) विज्ञापन लेखन</p>
<p style="text-align: center;">December (22)</p> <p>पाठ्य पुस्तक- वीणा (लेखन) पाठ १२ – शतरंज में मात Grammar (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) Vocabulary (शब्दावली) विलोम शब्द, लिंग, वचन, पर्यायवाची शब्द, मुहावरे, वाक्यांश हेतु एक शब्द, अशुद्धि शोधन, पाठ से सम्बंधित नए शब्द Creative Writing (सृजनात्मक लेखन) संवाद लेखन</p>	<p style="text-align: center;">January (16)</p> <p>Literature (लेखन) पाठ १३ – हमारा आदित्य Grammar (व्याकरण) संज्ञा, सर्वनाम, क्रिया, विशेषण, विराम चिह्न (सम्मिलित व्याकरण) Vocabulary (शब्दावली) विलोम शब्द, लिंग, वचन, पर्यायवाची शब्द, मुहावरे, वाक्यांश हेतु एक शब्द, अशुद्धि शोधन, पाठ से सम्बंधित नए शब्द (सृजनात्मक लेखन) औपचारिक पत्र</p>
<p style="text-align: center;">February पुनरावृत्ति</p>	<p style="text-align: center;">March तृतीय चक्र परीक्षा</p>